“ Ego A. B. collegio regio Aberdonensi nomen me dare profiteor, sicque divinum
numen mihi propitium opto, ut ego honestis ejusdem legibus obtemperaturum prae-
ceptoribus ejusdem debitam reverentiam et obedientiam exhibiturum ejusque com-
modis in quibus licet obnixe fauturum me sancte coram Deo polliceor, promitto jure
et spondeo, Deumgque ultorem si sciens et volens fefellero non recuse.”

In a somewhat later undated edition of these **Leges,” the Qath does not
occur; but there is the following note :(—

“ Solebant studiosi in hasce léges jurare, sed non desideramus juramento
astringere. Sed est juramentum quod praestare solebant studiosi :—

“Ego A. B. academiae Aberdonensi nomen me dare profiteor, meque honestis
ejus legibus jam latis sedulo obtemperaturum, praeceptoribus ejusdem debitam
reverentiam et obedientiam exhibiturum, ejusque commodis in quibus licet, obnixe
fauturum me sancte polliceor, spondeo, juro. Amen.”

The Graduation Dath, however, survived to a recent period. As mentioned in
the Preface, no Album of Graduates is extant of earlier date than that [A] beginning
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in 1600. On the initial fly-leaf are engrossed two variants of the Oath taken by
Masters at that period.

“Ego A. B.coram omniscio et omnipotente Deo, religionem reformatam, et
filem in ecclesia hac Scoticana nunc palam propositam, ab omnibus et singulis
pontificiorum et aliorum quorumcungue haeresibus erroribus hominum inventis ac
cultibus idelatricis longe abhorrentem, unicam solam orthodoxam (prout in pure Dei
verbo, foedere nationali Scoticano, trium nationum Scotiae Angliae et Hiberniae
solenni confederatione, fidei confessione publica, et catechismo breviori et prolixiori,
partibus uniformitatis, continetur) ad extremum usque vitae halitum, sincere (si Deus
dederit) me professurum, spondeo, voveo, juro. Insuper academiae huic almae
parenti {cui hanc ingenii culturam debeo), nutritia uti potero liberaliter me re-
laturum promitto;: gquod si fidem sciens et volens fefellero, arcanorum cordis reces-
suum scrutatorem, Deum ultorem et vindicem non recuso. Ita me Deus adjuvet.”

“ Ego A. B. coram omniscio et omnipotenti Deo, religionem et fidem in ecclesia
Scoticana ex purc Dei verbo palam propositam, ab omnibus pontificiorum et quorum-
cunque aliorum haeresibus longe, abhorrentem, unicam et solam orthodoxam, ad
extremum usque vitae halitum, sincere et ex animo professurum me, spondeo, voves,
juro. Insuper academiae huic almae parenti (cui hanc ingenii culturam debeo),
nutricia uti potero, liberaliter relaturum me eadem fide solenniter promitto. Quod
51 fidem sciens et volens fefellero, arcanorum eordis recessuum serutatorem, Deum
ultorem et vindicem non recuso. Ita me Deus adjuvet.”

A greatly modified form seems to have been in use in 1642 (Album E).

“ Juramentum quo sese astringunt academiae regiae Aberdonensis alumni,
priusquam laurea magisteriali donati fuerint, anno 1642.

“Ego A. B. siquidem non solum beneficium educationis in literis et cursu
philosophico, sed etiam alimenti et sustentationis in collegio regio Aberdonensi
hucusque habuerim, pro quibus beneficiis officium gratitudinis realiter me debere
agnosco: Idcirco solenniter jam juroe, et fideliter per Dei maxime nomen promitto,
voveo, spondeo, quandocunque me Dominus vel in patria vel extra eandem potentem
reddiderit, me in gratitudinis debitae signum secundum posse pro beneficiis predictis
in me collatis liberaliter relaturum in Dei gloriam et academiae hujus emolumentum,
sciensque et volens, nullum ingratitudinis signum contra eandem unguam expres-
surum. In quibus si fidem fefellero meipsum (quod absit) infamem et perjurum
agnosco, Deumque, quem antea testem, tunc judicem et vindicem non recuso.”

But the Qath as given in Middleton’s Appendiz fo Spotswood (1677), p. 26,
resembles rather the earlier form.

“ Ego A. B. coram omniscio et omnipotenti Deo, religionem et fidem solam et
unicam in orthodoxam ecclesia Scoticana palam propositam professurum me, et ab
omnibus pontificiorum et aliorum quorumcunque haeresibus longe abhorrentem,
spondeo, voveo, juro. Insuper universitati huic, almae parenti, cui hanc ingenii
culturam debeo, liberaliter relaturum me nutritiam quam potero, eadem fide solem-
niter promitto. Quod si fidem sciens et volens fefellero, arcanorum cordis recessuum
scrutatorem Deum ultorem et vindicem non recuso.  Ita me adjuvet Deus.”

The Oath administered to the students at King's College on obtaining the
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Degree of M.A. (circa 1837) was in the following terms (First Report of the Aberdeen
Universities” Commissioners of 1836-37, p. 75) i—

“ Ego coram omniscio et omnipotente Deo, doctrinam et fidem Christianam
quousque Dei verbo palam proponitur ab omnibus haeresibus longe abhorrentem,
publice profiteor. Insuper academiae huic almae parenti, cui hanc ingenii culturam
debeo, nutricia (uti potero) liberaliter relaturum, solemniter promitto,”

The corresponding Oath taken at Marischal College ran thus :—

# Ego testor Deum omnipotentem, me puram religionem Christianam profiteri;
Papae Romani tyrannidem abhorrers, omnesque Romanas haereses odio habere.
Deinde huic academiae, cui ingenii culturam debeo, benevolentiam, quam potero,
me relaturum, sancte promitte.”